
برای نخســتین بار و در میانه تنش با کره شمالی، 
فرمانده نیروی دریایی کره جنوبی از یک پایگاه دریایی 
هسته ای و حســاس آمریکا بازدید کرد. معاون وزیر 
خارجه روسیه نیز از افزایش تنش ها ابراز نگرانی کرد.

نیــروی دریایی کره جنوبی، یکشــنبه، اعلام کرد: برای 
اولین بار فرمانده نیروی دریایی کره جنوبی از یک پایگاه کلیدی 
دریایی در آمریکا بازدید کرد و بر لزوم تقویت روابط در برابر 
تهدیدهای فزاینده کره شــمالی تأکید کرد. به گزارش مهر، 

دریاسالار »یانگ یونگ مو«، رئیس عملیات دریایی کره جنوبی، 
جمعه از پایــگاه زیردریایی کینگز بی، در جورجیای آمریکا 
بازدید کرده است. از طرف دیگر، »آندری رودنکو«، معاون وزیر 
خارجه روسیه، در رایزنی با همتایان کره جنوبی خود ضمن ابراز 
نگرانی نسبت به تشدید تنش ها در شبه جزیره کره، منشأ اصلی 
آن را سیاست تحریک آمیز دانست. به گزارش اسپوتنیک، او 
گفت: عادی سازی وضعیت با توقف فوری فعالیت های نظامی 

خطرناک آمریکا و متحدانش میسر می شود.

کمیته دفاعی مجلس عوام انگلیس در گزارشی ضمن 
هشدار نسبت به کمبود نیرو و تسلیحات در ارتش این 
کشور، اعلام کرد که نیروهای مسلح بریتانیا »توخالی« 
هستند و برای جنگ احتمالی با روسیه آماده نیستند. 

به گزارش ایرنا، روزنامه تلگراف، با اشاره به متن گزارش که 
توسط کمیته دفاعی مجلس عوام انگلیس به تازگی منتشر شده، 
آورده اســت که وضعیت نیروهای مسلح انگلیس برای جنگ 
با روسیه روزبه روز وخیم تر می شود. مطابق این گزارش، دولت 

انگلیس بدون اصلاحات فوری برای بهبود وضعیت استخدام نیرو 
و افزایش ذخایر تسلیحاتی، هرگز به آمادگی جنگی یا راهبردی 
دست نخواهد یافت. نمایندگان مجلس انگلیس در این گزارش 
به روشنی اعلام کرده اند که نیروهای مسلح این کشور به بودجه 
بیشتری برای جنگ و در عین حال آمادگی جنگی نیاز دارند. 
گزارش هشدارآمیز این کمیته پس از آن منتشر شد که رؤسای 
ســابق این کمیته اعلام کردند که نیروهای مسلح انگلیس از 

سال ۲۰۱۰ به این سو »از درون خالی« شده اند.
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در واکنش به حملات گسترده آمریکا به یمن

انصارالله: به حملات علیه اسرائیل و متحدانش
ادامه می دهیم

  گزارش سی ان ان 
از ارتش ورشکسته زلنسکی!

 کشاورزان، نیروهای پلیس و مخالفان قانون مهاجرت 
در فرانسه تظاهرات ضد دولتی برگزار کردند

سرویس خارجی-
درپی تجاوزات جدید آمریکا و انگلیس به صنعا و 
انصارالله واکنش نشان  دیگر استان های یمن اعضای 
دادند و تأکید کردند که موضع یمن تغییر نکرده است 
و به حملات علیه اهداف اســرائیل و متحدانش ادامه 

خواهند داد.
رســانه های یمنی بامداد یکشنبه )۱5 بهمن؛ 4 فوریه( 
گزارش کردند: انفجارهایی در صنعا، پایتخت یمن در نتیجه 
تجاوز جدید آمریکایی-انگلیسی به صدا درآمد. این رسانه ها 
گزارش کردند، آمریکا و انگلیس با حملات پی در پی صنعا و 
تعدادی از استان های یمن را هدف قرار می دهند. آن طور که 
خبرگزاری دانشــجو نوشته است، الجزیره به نقل از مقامات 
آمریکایــی گزارش کــرد که حمله اخبر به یمــن دور دوم 
انتقام گیری از سربازان کشته شده در مرز اردن بود. وزیر دفاع 
آمریکا نیز مدعی شد که ما این حملات را با حمایت استرالیا، 
بحرین، کانادا، دانمارک، هلند و نیوزلند انجام دادیم. وزارت 
دفاع آمریکا در بیانیه خود مدعی شــد که حملات نیروهای 
آمریکایی و انگلیسی به اهداف یمن، ۱3 مکان ذخیره سازی 
ســلاح را هدف قرار داده اســت. دولت انگلیس نیز با اعلام 
خبر مشارکت نیروی هوائی این کشور در موج سوم حملات 
مدعی شد که این مشــارکت با هدف تشدید تنش نیست. 
»یحیی سریع«، ســخنگوی ارتش یمن، گفت هواپیماهای 
متجاوز آمریکایی- انگلیســی طی ساعات گذشته 4۸ حمله 
در یمن انجام دادند. او از ۱3 حمله به أمانهًْ العاصمهًْ و استان 
الصنعا پایتخت یمن، 9 حمله به استان الحدیده، ۱۱ حمله 
به اســتان تعز، 7 حمله به استان البیضاء، 7 حمله به استان 
الحجه و یک حمله به اســتان صعده خبــر داد. آن طور که 
ایسنا نوشته است، سرتیپ یحیی سریع افزود: »این حملات 
مــا را از موضع حمایت از مردم ثابت قدم فلســطین در نوار 
غزه منصرف نخواهد کرد و بدون پاســخ و مجازات نخواهد 
ماند.« وی گفت: »حملات، ما را از مواضع اخلاقی، مذهبی و 

انسانی مان در قبال مردم غزه باز نخواهد داشت.«
همچنین »علی القحوم«، یکی از اعضای دفتر سیاســی 
انصارالله یمــن، درباره حملات هوائی و تجــاوز آمریکایی- 
انگلیسی به صنعا، پایتخت و سایر استان های یمن اظهارنظر 
کرد. علی القحوم در حساب کاربری خود در پلتفرم »ایکس« 
نوشت: »اکنون حملات هوائی و تهاجم آمریکایی- انگلیسی 
به صنعا و ســایر اســتان های یمن در تجاوزی مستمر است 
که متوقف نمی شــود. این یک جنگ علنی است و آنها باید 
حملات و پاسخ های یمن را تحمل کنند، این پاسخ ها وجود 
دارند، بودند و خواهند بود و تأخیر ندارند و دســت ماشــه 
را گرفته اســت و بانــک هدف به ســرعت و بدون معطلی 
اجرا می شــود.« القحوم افزود: »یمن دســت بالا را دارد و از 
قابلیت ها و صنایع دفاعی پیشرفته ای برخوردار است که این 
کشــور را قادر می سازد از حاکمیت و استقلال کشور دفاع و 
از یمن حفاظت کند. کشور دارای نیرویی فوق العاده است که 
دشمنان و اشغالگران را به درد می آورد و آنها را در شرایطی 
از سردرگمی و شکست قرار می دهد. هزار حساب برای یمن 
و رهبر شــجاع آن و افتخار ملت و مردم بزرگ و سخاوتمند 
آن و مؤسســه نظامی و امنیتی آن و اجماع ملی وجود دارد 
که معادله ثابتی است که هرگز تغییر نخواهد کرد و با تغییر 
توازن قوا و قوانین درگیری مرتبط است.« وی افزود: »یمن 
به حمایت از فلســطین و غزه، فــارغ از هرچه بود و هرچه 
که باشــد، تا زمانی که تجاوزات اسرائیل، آمریکا و انگلیس 
متوقف شــود و محاصره برداشته شــود، ادامه خواهد داد... 
همچنین آمریکایی ها و انگلیسی ها همچنان در وضعیتی از 

استکبار و استبداد و خودپسندی و تمایلات خصمانه هستند 
و ناگزیر سقوط خواهند کرد و در عین حال آنچه را گذشته 
و در میــدان رویارویی و در نبرد فتح موعود و جهاد مقدس 
گذشــته و می گذرد و اتفاق می افتــد را در نظر نگرفته اند و 
یمــن با آنچه در دســت دارد به اهدافش می رســد و آن را 
در گفتار و در اعمال مشــهود و مؤثر نشان می دهد، روزها و 
ساعت ها آبستن شگفتی هستند و آنچه خواهد آمد بزرگ تر 
است و حلقه ها به دور متجاوز می گردند.« همچنین »محمد 
البخیتــی«، یکی از اعضای دفتر سیاســی جنبش انصارالله 
گفت که تجاوز آمریکایی- انگلیســی به شــهرهای یمن در 
شنبه شــب بی پاســخ نخواهد ماند و تا زمانــی که جنایات 
نسل کشــی در غزه متوقف نشــود، موضع ما تغییر نخواهد 
کرد. البخیتی در پاسخ به حملات آمریکایی ها گفت: اقدامات 
تهاجمی آمریکا منطقه را به درگیری گسترده تر می کشاند و 
این امر صلح و امنیــت بین المللی را تهدید می کند. وی در 
توئیتی در شبکه »ایکس« پس از حملات آمریکا و انگلیس 
گفت: »ما تأیید می کنیم که عملیات نظامی ما علیه اسرائیل 
تا پایان جنایات نسل کشــی در غزه و رفع محاصره ساکنان 
آن، در هر شــرایطی، ادامه خواهد داشــت. مهم نیست این 
جانفشانی ها برای ما هزینه دارد.« البخیتی ادامه داد: »جنگ 
ما اخلاقی است و اگر اقدام ما برای حمایت از مظلومان غزه 
نبود، انسانیت در میان مردم وجود نداشت.« وی تأکید کرد: 
»تجاوزات آمریکا و انگلیس به یمن بی پاســخ نخواهد ماند و 

تشدید تنش را با تنش بیشتر پاسخ خواهیم داد.«
جنبش حماس محکوم کرد

جنبــش حماس، حملــه آمریکا و انگلیــس به یمن را 
محکوم کرد و این حمله را تجاوز آشــکاری علیه حاکمیت 
یک کشــور عربی دانست. جنبش حماس در بیانیه ای اعلام 
کرد: ما به شــدت حمله آمریکا و انگلیس به یمن را محکوم 
می کنیم و آن را تجاوز آشــکاری علیه حاکمیت یک کشور 
عربی برادر می دانیم. این حملات منطقه را به ســمت تنش 
و بی ثباتی بیشــتر می کشاند و واشــنگتن و رژیم اشغالگر 

مسئولیت کامل پیامدهای آن را برعهده دارند.
حادثه امنیتی در باب المندب

تنها دقایقی بعد از تجاوزات شــبانه ائتلاف آمریکایی- 
انگلیسی به یمن، شرکت امنیت دریایی انگلیسی »امبری« 
اعلام کرد که گزارشــی درباره یک حادثه امنیتی در منطقه 
باب المندب دریافت کرده اســت. برخی رسانه های محلی از 

وقــوع انفجار در مجاورت بندر مخا در جنوب دریای ســرخ 
خبر داده  بودند اما این اخبار از طرف هیچ نهاد رسمی تایید 
نشــده بود. هنوز جزئیاتی از این حادثه منتشر نشده است. 
همچنین فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( می گوید: یک 
موشــک هدایت شونده ضد کشــتی را در یمن منهدم کرده 
اســت. تمام این اخبار نشــان می دهد که حملات آمریکا و 

انگلیس بازدارندگی ایجاد نکرده است.
فالح الفیاض: تجاوزات آمریکا بدون پاسخ نخواهد ماند

خبــر دیگــر از مقاومت عراق اســت. رئیس ســازمان 
الحشد الشعبی عراق در سخنانی بر پاسخ به تجاوزات آمریکا 
به خاک این کشــور و اخراج اشــغالگران آن از عراق تاکید 
کرد. »فالح الفیاض«، رئیس الحشد الشعبی عراق، در پیامی 
در این بــاره تأکید کرد: »باید خاک عراق از حضور بیگانگان 
پاکسازی شود.« وی گفت: »ما نمی پذیریم که خون فرزندان 
مــا یک ماده سیاســی ارزان قیمت باشــد؛ چراکه نیروهای 
الحشد الشعبی مایه افتخار نیروهای مسلح و افتخار عراقی ها 
هســتند.« الفیاض ادامه داد: »تجاوزات آمریکا مســتقیما 
الحشد الشــعبی را هدف قرار گرفت و این حادثه بی پاســخ 
نخواهد ماند.« وی همچنین اظهار کرد: »این اقدام یک حمله 
بی شرمانه است و خون شهدای الحشد الشعبی نشان دهنده 
جایگاه و منزلت عراق اســت.« این اظهارات همزمان با آغاز 
مراسم تشییع شهدای الحشد الشعبی بیان شد. گفتنی است، 
نخســت وزیر عراق به احترام روح شهدای نیروهای مسلح و 
غیرنظامیانی که در نتیجه بمباران آمریکا در مناطق عکاشات 
و القائم در اســتان الانبار جان باختنــد، در تمامی ادارات و 

نهادهای دولتی عزای عمومی اعلام کرد.
هادی العامری: وقت آن رسیده که آمریکا را بیرون کنیم

»هادی العامری«، رئیس ائتلاف »نبنی« )می ســازیم( 
گفته اســت که آمریکا در تلاش است تروریسم را برگرداند. 
وقت آن رسیده است که نیروهایش را بیرون کنیم. مجلس 
نماینــدگان باید تصمیمــی قاطعانه برای اخــراج نظامیان 
آمریکایی از کشــور بگیرد. آمریکا هر زمــان که اراده کند، 
تروریســم را احیا می کند و ما هیــچ اطمینانی به مذاکرات 
نداریــم و آمریکا بایــد بلافاصله نیروهای خــود را از عراق 
خــارج کند. آمریکا، بزرگ ترین حامی تروریســم داعشــی 
اســت، آمریکا هر زمان که اراده کند تروریسم داعشی را به 
حرکت درمی آورد و ما آماده مقابله هستیم. همچنین »نوری 
المالکی«، رئیس ائتلاف دولت قانون عراق در صفحه کاربری 

خود در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق(، نوشت: »تجاوز 
آمریکا به حاکمیت عراق و کشتار شماری از شهروندان این 
کشور به طور بی سابقه ای تکرار شده و هیچ عامل بازدارنده ای 

از سوی جامعه جهانی وجود ندارد.«
حملات آمریکا به عراق و سوریه، داعش را فعال کرده

گزارش ها حاکی از آن هستند که گروه تروریستی داعش 
از حملات تجاوزکارانه آمریکا به عراق و ســوریه بهره برداری 
و به نیروهای عراقی در اســتان الانبار حمله کرده اســت و 
این احتمال مطرح شــده که احتمالا آمریکا رو به اســتفاده 
از این تروریســت ها برای اهداف خودش آورده اســت. یک 
منبع امنیتی عراقی به شــبکه المیادین تصریح کرد: ارتش 
و نیروهای بســیج مردمی عراق روز شــنبه سوم فوریه )۱4 
بهمن( با تروریست های داعش در استان الانبار در غرب این 
کشور درگیری پیدا کرده اند. شبکه ماهواره ای النجبای عراق 
گزارش داد، بمباران های تجاوزکارانــه آمریکا علیه اهدافی 
در عراق و ســوریه زمینه را فراهم کرده تا گروه تروریستی 
داعش دســت به حملات علیه قوای ارتش و نیروهای بسیج 
مردمی عراق در منطقه موسوم به »کیلومتر ۱۶۰« در اتوبان 
»السکر« در نزدیکی شــهر »رطبه« در استان الانبار بزنند. 
همچنین یــک منبع امنیتی عراقی اعلام کرد: جنگنده های 
آمریکایی چند ســاعت پس از حملات به برخی پایگاه های 
امنیتی نیروهای الحشد الشــعبی در غرب الانبار، به شــکل 

گسترده ای بر فراز مناطق غربی عراق به پرواز درآمدند.
سخنگوی نجبا: آمریکا از پیشبرد طرح های خود عاجز است

سخنگوی جنبش نجبای عراق با اشاره به حملات اخیر 
آمریکا به سوریه و عراق گفت: »امروز آمریکایی ها در زمینه 
پیشبرد برنامه های خود در منطقه و جهان ناتوان مانده اند.« 
وی افزود که یقیناً پیام ما به عنوان مقاومت این اســت که 
به خون شــهدایی که در این راه بزرگ به شهادت رسیدند 
وفــادار می مانیم و عملیات ما تا روزی کــه آمریکایی ها در 
منطقه ما حضور داشته باشــند و برای یاری برادران مان در 
غزه ادامه خواهد داشت. »عدی عبدالهادی«، یکی از رهبران 
ائتلاف فتح عراق، تصریح کرد: »آمریکایی ها طی چهار سال 
گذشته دست کم ۱4بار به اهدافی داخل عراق تجاوز و حمله 
کرده اند.« وی افــزود: »در جریان این تجاوزات آمریکایی ها 
ده ها تن به شهادت رسیده و تعداد زیادی نیز زخمی شده اند. 
اکثر این افراد را نیروهای الحشدالشعبی تشکیل می دهند.«

رؤسای شهرک های صهیونیستی: نمی توانیم بازگردیم
خبر دیگر از مقاومت لبنان اســت. رؤسای شهرک های 
صهیونیست نشین شمال فلسطین اشغالی اذعان کردند که 
آنها هرگز بدون رفع خطر موشــک های حــزب الله، قادر به 
بازگشت به خانه هایشــان نخواهند بود. رؤسای شهرک های 
شمال فلسطین اشغالی با اشاره به خساراتی که از موشک های 
حزب الله به این شهرک ها وارد شــده، اذعان کردند که آنها 
هرگز بدون رفع خطر موشک های حزب الله، قادر به بازگشت 
به خانه هایشان نخواهند بود. »دیوید آزولای«، رئیس شهرک 
»المطله« در گفت وگو با شبکه عبری زبان »کان« اظهار کرد: 
»از ابتدای جنگ خســارات بسیاری را متحمل شدیم، امروز 
چهار ماه از زمانی می گذرد که ۸۰هزار تن تخلیه شدند و من 
می گویم ۸۰هزار تن از خانه هایشان بیرون شدند، این چیزی 
است که باید گفته شــود.« این در حالی است که حزب الله 
خبر داد: »ایســتگاه پرانیت اســرائیل را با دو موشک فلق۱ 
هدف قرار دادیم و به اصابت مســتقیم رسیدیم.« همچنین 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی گفت: »نیروهای نظامی 
و ذخیــره در حال انجام تمرینات زمینی، دریایی و هوائی با 

پیش بینی هرگونه جنگ در جبهه شمال هستند.«

دوشنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰2   2۴ رجب ۱۴۴۵   ۵ فوریه 2۰2۴  شماره 2۳۵۱2 

تظاهرات ضدصهیونیستی در 3 قاره جهان با شعار»نسل کشی ممنوع«
جنگ غزه 120 روزه شد

 افزایش کم سابقه تنش ها در شبه جزیره کره 
مسکو هشدار داد

  مجلس عوام بریتانیا: ارتش توخالی ما 
توان جنگ با روسیه را ندارد

شبکه خبری ســی ان ان در گزارشــی با تأیید خبر برکناری 
»والری زالوژنی« فرمانده کل نیروهای مســلح اوکراین از تضعیف 

ارتش اوکراین و دست برتر روسیه خبر داد.
اوضاع جنگ اوکراین آن گونه که اروپا و آمریکا برنامه ریزی کرده بودند، 
پیش نمی رود. بــه همین دلیل غربی ها به دنبال برنامه ریزی های جدیدی 
هستند. تصویب کمک 5۰میلیارد یورویی از سوی اتحادیه اروپا و تغییر در 
فرماندهی ارتش اوکراین از این دســت برنامه ها عنوان شده است. از سوی 
دیگر خبرگزاری نووســتی به نقل از یک منبع آگاه گزارش کرده است که 
انگلیس پیشنهاد داده است که متحدان ناتو اعزام نیروهای برون مرزی این 
ائتلاف به اوکراین را بررســی کنند. پیشــنهادی که البته با واکنش قاطع 
روســیه مواجه شــد و مدودف اعلام کرد که نیروهای ناتــو را در صورت 
اســتقرار در اوکراین هدف قرار خواهیم داد. همزمان سی ان ان در گزارشی 
بــا تأیید برکناری »والری زالوژنی« فرمانده کل نیروهای مســلح اوکراین 
به دلیل اختلافات با »ولودمیر زلنسکی« رئیس جمهوری این کشور از قول 
مقامات اوکراین از تشــدید درگیری ها و دست بالای روسیه در جبهه نبرد 

خبر داده است. 
به گــزارش ایرنا به نقل از شــبکه خبری ســی ان ان، پــس از تأیید 
برکناری زالوژنی از ســمتش، »الکساندر سیرسکی« جانشین احتمالی وی 
از جبهه های نبرد بازدید کرد. »سیرســکی« پــس از این بازدید از منطقه 
خارکف، در کانال تلگرامی خود نوشت: »وضعیت عملیاتی همچنان متشنج 
اســت. درگیری های شــدید در تمام بخش های خط مقدم در حال وقوع 
است«. »سیرسکی« در این پیام، هیچ اشاره ای به گزارش ها مبنی بر اینکه 
زلنسکی قرار است زالوژنی را به دلیل اختلاف نظر در مورد آنچه که اوکراین 
برای پیروزی در جنگ پس از شکست در ضدحمله انجام دهد، اشاره نکرد. 
وی در عین حال با اشاره به تعداد نیروها و مزیت روسیه در خارکیف، یادآور 
شد: »دشمن به انجام عملیات تهاجمی با شدت بالا ادامه می دهد و دائماً در 

حال آوردن ذخایر تسلیحاتی جدید است«.
گفته می شود زلنسکی در جلسه روز دوشنبه هفته گذشته به زالوژنی 
اعلام کرده اســت که به زودی برکنار می شود. هرچند سخنگوی وی این 
گزارش را تکذیب کرد اما یک منبع آگاه در همین زمینه به سی ان ان گفت 
که ظرف چند روز آینده جانشــین فرمانده کل نیروهای مســلح اوکراین 
تعیین می شود. »زالوژنی« هفته گذشته در مقاله ای برای سی ان ان، ضمن 
اشــاره به ناامیدی خود از وضعیت جاری اوکراین مقابل روســیه، ناتوانی 
نهادهای دولتی کی یف در بهبود ســطح نیروی انسانی نیروهای مسلح را 
برجسته ساخته بود. گزارش ها حاکی است سیرسکی نیز روز شنبه ضمن 
بازدیــد از منطقه خارکف، شــاهد عقب راندن نیروهای اوکراینی توســط 
روس هــا در چندین نقطه در هفته های اخیر بوده اســت. »ایلیا یولاش« 
سخنگوی ارشــد ارتش اوکراین نیز در اظهارنظرهایی در تلویزیون دولتی 
این کشــور ضمن اشاره به کمبود قابل توجه مهمات گفت: »روس ها هم از 
نظر تجهیزات و هم از نظر پرسنل برتری دارند. ما برای از بین بردن برتری 

روس ها، نیاز به مهمات بیشتری داریم.«
نبرد برای آزادی 

خبر دیگر این که »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روســیه در جریان 
اقداماتش برای پیروزی دوباره در انتخابات ریاست جمهوری، درباره اهمیت 
جنگ اوکراین برای حفظ بقای روســیه صحبــت کرد. اظهارات پوتین در 
حالی مطرح می شــود که شانس پیروزی اش در انتخابات ریاست جمهوری 
روسیه بســیار بالا بوده و وی قطعا برای یک دوره دیگر رئیس جمهور این 
کشــور خواهد بود. پوتیــن اقدامات نظامی  مســکو در اوکراین را جنگی 
برای بقای روســیه توصیف و عنوان کرده است که اکثریت قریب به اتفاق 
مردم کشــور از مسیری که وی در جریان این جنگ انتخاب کرد، حمایت 
می کنند. رئیس جمهور روســیه در بخشــی از صحبت هایش به وضعیت 
اقتصادی کشورش نیز اشــاره کرده و گفته است: علی رغم انتظارات غرب 
که تمایل به سقوط اقتصاد روســیه داشت، اقتصاد این کشور حتی تحت 
تاثیر تحریم ها به شدت رشد کرده و تولیدات صنایع نظامی آن هم افزایش 

یافته است.

کشــاورزان، نیروهای پلیس و مخالفان قانــون مهاجرت در 
فرانســه تظاهرات ضد دولتی برگزار کرده و سیاست های دولت 

ماکرون را محکوم کردند.
شهرهای مختلف فرانسه این روزها صحنه تظاهرات ضد دولتی است. 
گروه هــای مختلفی صحنه گــردان این اعتراضات هســتند و هر کدام نیز 
خواســته های جداگانه ای دارند. در حالی که تظاهرات گسترده کشاورزان 
فرانســوی هنوز از صفحه رســانه های جهان پاک نشده و خشم آنها هنوز 
فروکش نکرده است، »پلیس شــهرداری« و معترضان به قانون مهاجرت 
نیز بــه خیابان های فرانســه ریختند و هریک در حیطه خود نســبت به 
سیاســت های دولت »امانوئل ماکرون« رئیس جمهوری این کشور اعتراض 
کردند. به گزارش ایرنا هزاران افســر پلیس شــهرداری در فرانســه که به 
عنــوان ماموران ویــژه ای که وظایف آنها تحت اختیارات شــهرداری و در 
حوزه ماموریت های پلیس شهری، روستایی و اجرای قوانین مربوط به آنها 
تعریف می شــود، عصر روز شنبه در اعتراض به سیاست های دولت و آنچه 
که تبعیض بین این نیروها و دیگر ماموران پلیس اعلام می کنند، در سراسر 
فرانســه تظاهرات کردند. تارنمای روزنامه »لو فیگارو« در این زمینه اعلام 
کرد: از شــهر لیل تا مارسی، صدها افســر پلیس شهرداری در اعتراض به 
نادیده گرفتن حقوق خود، راهپیمایی کردند و خواســتار بازتعریف جایگاه 
قانونی این نیروها شدند تا دیگر به عنوان »پلیس فرعی« تلقی نشوند. یکی 
از نماینــدگان معترضان با تاکید بر اینکه باید ماموران پلیس شــهرداری 
خشــم خود را بروز دهند، گفت: عادی نیســت که در سال ۲۰۲4 پلیس 
شهرداری فرانسه به عنوان پلیس فرعی در نظر گرفته شود و باید وضعیت 

این افسران مشخص و بازنشستگی درخور نام آنها داشته باشیم.
تظاهرات ضد قانون مهاجرت

بر اســاس گزارش خبرگزاری فرانسه، صدها تن از معترضان به قانون 
جدید دولت ماکرون در حوزه مهاجرت، نیز روز شنبه در پاریس تظاهرات 
کردنــد و لغو ایــن قانون که به گفتــه آنهــا دارای ویژگی هایی همچون 
»بیگانه هراسی« اســت را خوستار شدند. معترضان در فریادهای اعتراضی 
خود و پلاکاردهایی که حمل می کردند، تاکید داشــتند که ما جامعه ای با 
مؤلفه های »نژادپرستی، فاشیسم و استعمار« نمی خواهیم و تسلیم نخواهیم 
شد، چراکه این موضوع بخشی از ارزش های اساسی جامعه ماست. بسیاری 
از تحلیلگران و رســانه های فرانسوی قانون جدید مهاجرتی دولت ماکرون 
را برآیند تفکرات ملی گرایان راســت افراطی به ویژه حزب »مجمع ملی« 
ارزیابی می کنند و نسبت به گسترش این تفکر افراطی در جامعه فرانسوی 
و اروپایی هشــدار می دهند. از زمان مطرح شــدن قانون جدید مهاجرتی 
در فرانســه، بسیاری از شهروندان این کشور نسبت به آن اعتراض کرده و 
تاکنون چندین تظاهرات علیه آن در پاریس و دیگر نقاط فرانسه برگزاری 

شده است.
تظاهرات ضد افراط گرایی درآلمان

همزمان با اعتراضات علیه قانون ضد مهاجرت در فرانسه آلمانی ها نیز 
برای چهارمین هفته تظاهرات علیه راست افراطی برگزار کردند. به گزارش 
ایســنا، تجمع های اعتراضی آلمانی ها روز شنبه در شهرهایی مانند ماینز، 
درســدن و  هانوفر هم برگزار شــد که این نشانه ای از هشدار فزاینده علیه 
حزب دست راستی »آلترناتیو برای آلمان« است که با طرح های مهاجرتی  
خود موجی از وحشت را در میان شهروندان این کشور به راه انداخته است. 
بر اســاس این گزارش حدود ۱5۰هزار معترض اطراف ساختمان پارلمان 
»رایشــس تاگ« در برلین تجمع کردند و معترضان با شعار »ما دیوار آتش 
هســتیم«، اعتراض شــان را علیه افراط گرایی دست  راســتی نشان داده و 
حمایت از دموکراسی را به نمایش گذاشتند. موفقیت حزب راست افراطی 
»آلترناتیــو برای آلمان«، نگرانی احــزاب جریان اصلی آلمان را برانگیخته 
اســت. آنها می ترسند که این حزب در سه انتخابات ایالتی در شرق آلمان 

که ماه سپتامبر)شهریور( برگزار می شود، موفق شود.
تظاهرات کشاورزان در سوئیس

در سوئیس نیز به دنبال تظاهرات کشاورزان در آلمان، بلژیک و فرانسه، 
روز شــنبه کشــاورزان این کشــور نیز با تراکتور ها به خیابان ها آمدند. به 
گزارش خبرگزاری آناتولی، ده ها کشــاورز در شهر »ژنو« در سوئیس روز 
شــنبه به اعتراضات کشاورزان پیوســتند که قاره اروپا را تکان داده است. 
یک کاروان شامل 3۰ تراکتور از میدان »پلین پلیس«، مکان برگزاری بازار 
هفتگی کشــاورزان، به نشــانه اعتراض بوق های خود را به صدا درآوردند. 
کشــاورزان ســوار بر تراکتورها تابلوهایی را حمــل می کردند که روی آن 
نوشته شده بود: »پایان ما مرگ شما خواهد بود« و »کشوری بدون کشاورز 

نیست«.

رســانه های نامیبیا اعلام کردند که رئیس جمهور ۸۳ســاله این 
کشور به علت ابتلا به بیماری سرطان درگذشت.

رسانه های محلی نامیبیا اعلام کردند که »هاگه گینگوب«، رئیس جمهور 
این کشور، روز یکشنبه به علت ابتلا به بیماری سرطان در بیمارستان درگذشت. 
»نانگولو امبوبا«، معاون رئیس جمهور نامیبیا، درگذشت رئیس جمهور ۸3ساله 
این کشور را اعلام کرد. به نوشته مهر،  هاگه گینگوب در ماه های اخیر در حال 
مبارزه با بیماری سرطان بود و اواخر دی ماه برای معالجه به آمریکا رفت اما دو 
روز بعد به خانه بازگشت. گینگوب در مارس ۲۰۱5 رئیس جمهور نامیبیا شد و 
در سال ۲۰۱9 مجدداً انتخاب شد. او همچنین دوبار از سال ۱99۰ تا ۲۰۰۲ و 
بار دیگر از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱5 به عنوان نخست وزیر این کشور خدمت کرد.

گفتنی است، نامیبیا کشوری در جنوب باختری آفریقاست که از شمال با 
آنگولا و از شمال خاوری با زامبیا و از خاور با بوتسوانا و از خاور، جنوب خاوری 
و جنوب با آفریقای جنوبی مرز مشــترک دارد و از ســوی باختر به آب های 
اقیانوس اطلس می رسد. پایتخت آن ویندهوک است و جمعیت آن ۲میلیون 
و ۶۰۰هزار نفر اســت. واحد پول این کشور دلار نامیبیا است. ۸5درصد مردم 
این کشور مسیحی هستند و ۱5درصد بقیه پیرو ادیان بومی منطقه اند. نامیبیا 
میان بیابان های نامیب و کالاهاری واقع شده و کم باران ترین کشور در آفریقای 
ســیاه به  شــمار می آید. نامیبیا پس از مغولستان دومین کشــور در جهان با 

کمترین تراکم جمعیتی است.

رسانه های ژاپن خبر دادند: حمایت عمومی از کابینه دولت »فومیو 
کیشــیدا« نخست وزیر ژاپن، به دلیل رســوایی مالی با 2۴.۵درصد 

کاهش به کمترین میزان از زمان آغاز دولتش رسیده است. 
خبرگزاری »کیودو نیوز« ژاپن با انتشــار یک نظرسنجی اعلام کرد: نرخ 
حمایت از کابینه فومیو کیشــیدا، نخســت وزیر ژاپن، با ۲.۸درصد کاهش به 
۲4.5درصد رســید که پایین ترین میزان محبوبیت دولت او را نشان می دهد، 
بیشــتر پاسخ دهندگان به این نظرســنجی علت نارضایتی خود را رسوایی در 
پرونــده بودجه حزب اظهار کردند. به گــزارش ایرنا به نقل از این خبرگزاری 
حدود ۸4.9درصد گفتند که قانون گــذاران حزب لیبرال که درآمد حاصل از 
احــزاب جمع آوری کمک های مالی را گزارش نکرده اند، باید توضیح دهند که 
از این بودجه برای چه منظوری اســتفاده کرده اند، در حالی که ۸7درصد فکر 
می کنند که پیشنهادهای اصلاحی حزب که در یک گزارش موقت تهیه شده 

است، کمکی به حزب حاکم در احیای اعتماد عمومی نخواهد کرد.
محبوبیت کابینه کیشــیدا در دســامبر)دی( سال گذشــته میلادی به 
کمترین میزان خود در تاریخ به ۲۲.3درصد رســید. حزب لیبرال دموکراسی 
ژاپن در میانه ادعاها مبنی بر اینکه سه جناح آن، از جمله جناحی که کیشیدا 
تا ماه دسامبر رهبری می کرد، در گزارش های صندوق های سیاسی، درآمدهای 
خود را کمتر گزارش کرده اند، تحت نظارت شــدید قرار گرفته است. دادستان 
برای ۱۰ نفر از این ســه گروه کیفرخواســت صادر کرده اســت. با این حال، 
مدیران فراکسیون ها به دلیل فقدان مدارک، با اتهامات کیفری مواجه نشده اند. 
بر اساس قوانین ژاپن اگر بودجه اهدایی حامیان به احزاب سیاسی از ۲۰۰هزار 
ین )یک هزار و 3۰۰ دلار( عبور کند، نام اهداکننده باید ثبت شود؛ اما این طور 
که از شــواهد پیداست، »فراکســیون کوچیاکی« از حزب لیبرال دموکراسی 
ژاپن، به مدت پنج ســال صدها میلیون ین را بدون ذکر نام اهداکننده مخفی 
نگه داشته اســت. پیش از این چهار وزیر کابینه کیشیدا پس از یک رسوایی 
سیاسی به ترتیب استعفاهای خود را به نخست وزیر ارائه دادند. پس از افشای 
روابط نزدیک حزب حاکم لیبرال دموکرات ژاپن با گروه مذهبی »کلیســای 
اتحاد« پس از ترور »شینزو آبه«، نخست وزیر فقید این کشور، این وزرا استعفا 

کردند.

فومیو  کیشیدا
 نخست وزیر منفور ژاپن!

 سرطان جان رئیس جمهور نامیبیا را گرفت

سرویس خارجی-
مردم کشــورهای آلمان، ایتالیا، هلند، دانمارک، 
انگلیــس، آمریکا، تونس، موریتانــی و... همزمان با 
چهار ماهگی جنگ غزه، با شعار»نسل کشی و کشتار 
کودکان فلسطینی را متوقف کنید« به خیابان ها آمده 
و حمایت خود از ملت مظلوم فلسطین را فریاد زدند. 
تل آویو نیز شنبه شب شــاهد تظاهرات بزرگ علیه 

دولت نتانیاهو و کابینه فوق افراطی اش بود.
مردم کشــورهای مختلف جهــان در ۱۲۰ روزی که از 
جنگ غزه می گذرد، حتی یک روز هم فلسطینی ها را فراموش 
نکرده و با برگزاری تظاهرات های کوچک و بزرگ، نفرت خود 
از صهیونیســت های آدمکُش را به نمایش گذاشته اند. نباید 
فراموش کرد، یکی از مهم ترین دلایلی که صهیونیست ها را 
وادار به پذیرش دو نوبت آتش بس در این مدت کرد، همین 
فشارهای بین المللی و تظاهرات های جهانی بود که از غرب 
تا شرق عالم را گرفته است. نکته جالب توجه دیگر این که، 
در برخی از کشورهای غربی مثل فرانسه و انگلیس و همین 
آمریکا، با هدف حمایت از صهیونیست ها، برگزاری تظاهرات 
ضد اســرائیلی ممنوع شده است! و این تظاهرات ها با وجود 

غیرقانونی بودن برگزار می شود!
خبرگزاری ایرنا در همین رابطه با انتشــار تصاویری از 
راهپیمایی بزرگ مردم انگلیس در لندن نوشــت: »هزاران 
نفر از اقشــار مختلف مردم انگلیس برای هفدهمین هفته 
متوالی و در اعتراض به جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
در غــزه و ماجراجویی های انگلیــس و آمریکا در منطقه، 
دســت به تظاهرات زدند... حامیان فلسطین از ملیت ها و 
مذاهــب مختلف بار دیگر در خیابان های پایتخت انگلیس 
سرازیر شــده و شــعارهایی را درخصوص عدالت خواهی، 
پایان نظــام آپارتاید و آتش بس فوری در غزه ســردادند. 
آنها تاکید دارند تا زمانی که کشتار مردم مظلوم و بی دفاع 
فلســطین ادامه دارد به اعتراضات خــود ادامه می دهند... 
تظاهرات کنندگان ابتدا مقابل ساختمان شبکه بی بی سی 
تجمع کرده و پس از سردادن شعارهایی علیه گزارش های 
جانبدارانه این شــبکه درخصوص تحولات غزه، به سمت 
دفتر نخســت وزیر انگلیس راهپیمایی کردند. پلیس لندن 
پیش تر مانع تجمع معترضان مقابل دفتر نخســت وزیری 
شــده بود اما پس اعتراض شــدید نهادهای برگزارکننده، 

ناگزیر به عقب نشینی شد.
خبرگزاری مهر نیز با انتشــار تصاویر ویدئویی از تجمع 
در چند کشــور اروپایی نوشت: »شهرهای میلان در ایتالیا، 
مونیخ، برلین، دولسدورف، برمن در آلمان و ماستریخت در 
هلند شــاهد تظاهرات هزاران نفر در حمایت از فلسطین و 
اعلام انزجار از جنایات صهیونیســتی بود.« مرکز مطالعات 
فلسطین نیز با انتشار فیلم تظاهرات ساکنان لندن جمعیت 

حاضر در این راهپیمایی را »ســیل عظیم جمعیت« خواند 
که برای »محکومیت نسل کشــی ارتش اسرائیل در غزه« به 
خیابان ها آمده اند. در میشیگان آمریکا نیز تظاهرات مشابهی 
برگزار شد و طی آن مردم از دولتمردان خود خواستند دست 
از حمایت صهیونیســت های آدمکــش بردارند و برای صلح 
در غزه تلاش کنند. تونس و موریتانی نیز شــاهد تظاهرات 

مشابهی بود.
خاخام آمریکایی: 

مقابل هر یهودی، هزار فلسطینی باید کشته شوند!
جمله بالا که اظهارات جدید یک خاخام صهیونیســت 
آمریکایی اســت، همان جمله ای اســت که در ذهن و روان 
همه صهیونیست هاست و آنها را مجاب به نسل کشی در غزه 
می کند. دیروز »آوی گروزمن« در فضای مجازی به صورت 
وسیع منتشر شــد که می گوید: »باید در مقابل هر یهودی 
که اســیر یا کشته می شــود، هزار فلسطینی را بکشیم؛ این 
بازدارنده خواهد بود و موجــب بالارفتن روحیه نیروهای ما 
خواهد شــد!« همزمان با این اظهارات بود که خبر رســید 
کودک بی گناه فلســطینی بر اثر بمباران یک مهدکودک در 
شــهر رفح در جنوب نوار غزه به شهادت رسید. در این مهد 
کودک که مورد حمله صهیونیست ها قرار گرفت، ده ها آواره 
فلسطینی اسکان داده شــدند. بمباران وحشیانه رفح چند 

روزی است که از سوی صهیونیست ها آغاز شده است.
چرا غرب جنایات اسرائیل را نمی بیند؟

در کنــار مــردم کشــورهای مختلف جهان، هســتند 
سیاستمداران غربیِ مستقل و اندکی که فلسطینی ها را تنها 
نگذاشته اند. »ایون بلارا« یکی از این سیاستمداران است که 
اهل اسپانیاســت. او در اعتراض به حمایت غرب از جنایات 
هولناک اسرائیل و آمریکا در غزه گفت: »چرا هیچ کس جرأت 
نمی کند ایالات متحده را به عنوان یک همکار در نسل کشی 

علیه مردم فلسطین معرفی کند؟«

اما ایــن همه آنچــه در جنگ غزه می گذرد نیســت. 
در میادیــن جنــگ و لااقل تــا اینجای کار دســت برتر با 
فلسطینی ها بوده است. اصلا یکی از دلایل جنایات وحشیانه 
صهیونیســت ها در کشتار غیرنظامیان ســاکن غزه، جبران 
شکست در میادین جنگ اســت. ارتش رژیم صهیونیستی 
دیروز شمار سانسورشــده تلفات خود را اعلام کرد. با وجود 
این که عدد واقعی دو یا ســه برابر عدد اعلامی اســت، ولی 
همین عدد کوچک شده نیز قابل توجه است و نشان می دهد، 
در میادین جنگ کدام جبهه دست برتر را دارد. طبق اعلام 
ارتش رژیم صهیونیســتی از ابتدای عملیات طوفان الاقصی 
تاکنون، 5۶۲ نظامی صهیونیســت کشــته و ۲هزار و ۸۱5 
نظامی صهیونیســت نیز زخمی شــده اند. از میان نظامیان 
زخمــی  یک هزار ۶5۸ نفر جراحــت جزئی و 7۲۸ نفر زخم 

متوسط دارند؛ حال 4۲9 مجروح دیگر هم وخیم است.
این، جدای از گزارشــی اســت که یدیعوت آحارونوت 
درباره میزان آســیب های روحی و روانــی وارده به نظامیان 
صهیونیست منتشر کرده اســت. طبق گزارش این روزنامه 
عبری زبان، هزاران نظامی بازگشــته از غزه دچار اختلالات 
جدی روحی هســتند و از بی خوابی، وحشــت، احســاس 
ناامنی، نگرانی و ناتوانی جنســی و منفی نگری رنج می برند. 
بسیاری از آنها می خواهند روانپزشک آنها را ببیند. طبق این 
گزارش احساس گناه و عذاب وجدان نیز بسیاری از نظامیان 
صهیونیســت را گرفتار کرده و در مأموریت هایی که به آنها 

محول می شود، تأثیر گذاشته است.
تبادل اُسرا

اما چند روزی اســت که خبرهایی از توافق نسبی بین 
حماس و رژیم صهیونیســتی برای آتش بس و تبادل اسُــرا 
منتشر می شود. »یائیر لاپید« رهبر جریان اپوزیسیون رژیم 
صهیونیســتی در این باره تأکید کرد که توافق مبادله اســرا 
با حماس بســیار دردناک خواهد بود، اما چاره ای نیســت و 

باید اســرا را بازگرداند. اما در مقابل آن، نتانیاهو اعلام کرد: 
»با هر توافقی و با هر قیمتــی« موافقت نخواهد کرد. رژیم 
صهیونیســتی منتظر پاسخ حماس به طرح توافقی است که 

چندی پیش در پاریس ریخته شد.
دردسرهای بن گویر تمامی ندارد

اما »بن گویــر«، وزیر فوق افراطیِ امنیــت داخلی رژیم 
صهیونیستی که حتی صهیونیست ها او را »دیوانه« می دانند، 
در مصاحبه با »وال اســتریت ژورنال« چنان گافی داده است 
که صهیونیست ها مشــغول جمع وجور کردن آن هستند. او 
شنبه شب گفت که نتانیاهو در یک دوراهی قرار دارد و اوست 
که باید انتخاب کند به کدام ســمت برود...اما برنامه من این 
اســت: ساکنان غزه را تشویق به مهاجرت داوطلبانه به نقاط 

مختلف جهان کنیم...«
ایــن گفته هــا علی رغــم پیامدهــای بین المللی پس 
از انتقــاد شــدید دیــوان بین المللی دادگســتری لاهه از 
اظهارات مقامات ارشــد دولتی و چند روز پس از کنفرانس 
جنجال برانگیز شهرک ســازی در غزه که انتقادات زیادی را 
در جهان به دنبال داشــت انجام شده است. وی همچنین با 
ابراز انتقاد شدید از دولت بایدن گفت: »با هرگونه معامله با 
حماس که منجر به آزادی هزاران اسیر امنیتی فلسطینی یا 
پایان دادن به جنگ قبل از نابودی حماس شــود، مخالفت 
خواهم کرد... می ترســم دولت بایــدن به تلاش های جنگی 
اســرائیل آسیب برساند... بایدن به جای حمایت کامل از ما، 
مشــغول ارائه کمک های بشردوستانه و سوخت به غزه است 
که به حماس می رسد... اگر ترامپ در قدرت بود، رفتار آمریکا 
کاملا متفاوت بود.... برنامه ام این است که با ارائه مشوق های 
نقدی به ســاکنان غزه آنها را به مهاجرت داوطلبانه به نقاط 
مختلف جهان تشــویق کنم... این کار واقعا انسان دوستانه 
اســت... یک کنفرانس جهانی می تواند به یافتن کشورهایی 
که مایل به پذیرش آوارگان فلسطینی از غزه هستند کمک 

کند.«
لاپید: بن گویر سیاست خارجی نمی فهمد

به گزارش الجزیره، یائیر لاپید، رهبر جناح اپوزیســیون 
رژیم صهیونیســتی از این اظهارات بن گویر، به شدت انتقاد 
کــرد و گفت که ایــن اظهارات هجمه مســتقیم به جایگاه 
بین المللی اسرائیل است و به امنیت ما آسیب وارد می کند... 
بن گویر ثابت کرد که چیزی از سیاست خارجی نمی فهمد... 
بنیامین نتانیاهو، بر وزرای تندروی کابینه خود سیطره ندارد. 
»بنی گانتس«، عضو شورای جنگ رژیم صهیونیستی نیز با 
جمله »نتانیاهو به بن گویر دســتور دهد که آسیب رساندن 
گســترده به روابط خارجی اســرائیل را متوقــف کند« به 
اظهارات بن گویر واکنش نشــان داد. وی این را هم گفت که 
»اظهارات غیرمسئولانه بن گویر به روابط راهبردی اسرائیل و 

امنیت آن آسیب وارد می کند.«

تشییع باشکوه شهدای حشد الشعبی


